[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  июня 2022г. №289
                        г. Касли

О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования, расположенных на территории Каслинского городского  поселения

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», утверждёнными постановлением Правительства Челябинской области № 479-П от 19 сентября 2012 г. и в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах Каслинского городского поселения в купальный период, администрация Каслинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.В связи с отсутствием на территории Каслинского городского поселения пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан на необорудованных водных объектах общего пользования, расположенных на территории Каслинского городского поселения в период летнего купального сезона 2022 года.
      2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      3.Общему отделу администрации (Герасимчук С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.
      4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Д.Н. Дерябина.
Глава Каслинского городского поселения

                           Е.Н. Васенина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Каслинского городского поселения                                              Д.Н.Дерябин

Начальник юридического

отдела администрации Каслинского

городского поселения                                                                       И.В.Беспалова

Начальник общего отдела

администрации Каслинского городского поселения                    С.В.Герасимчук
Рассылка: в дело  - 1, ОО - 1, ОГИ – 1, Дерябину Д.Н. – 1.
Исполнитель:

Заместитель начальника

отдела городской инфраструктуры

8(35149) 2-55-92                                                                           А.А.Кононова
Уважаемые жители г. Касли!

       Лето - замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В теплые дни хочется отдохнуть у водоема, искупаться в реке или озере. Однако, беспечное поведение на водном объекте, неорганизованное и бесконтрольное купание таят в себе серьезную опасность. Одной из основных причин гибели людей на водных объектах является купание в неустановленных местах. При нырянии в незнакомых местах можно удариться головой, потерять сознание и погибнуть. Бесконтрольно купающиеся дети часто допускают переохлаждение тела, испытывают судороги, которые сводят руку, а чаще ногу или обе ноги, что может привести к гибели.
Помните, что на водоемах запрещено:
- купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- прыгать в воду с  сооружений, не приспособлен​ных для этих целей;

- загрязнять и засорять водоемы;

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах;

-приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде;

-управлять маломерным судном лицам в состоянии алкогольного и (или) наркотического опьянения.
ПОМНИТЕ!

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!

Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!